ФАТЕЕВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	26.03.2024

	№
	16/56

с. Фатеево

Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Фатеевского сельского поселения
На основании пункта 25 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 31.07.2020г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Фатеевское сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области, Фатеевская сельская Дума РЕШИЛА:
1. Утвердить Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Фатеевского сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области и порядок их выявления, согласно приложению.
2. Установить, что данный Перечень индикаторов риска используется для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Фатеевского сельского поселения.
3. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене и на официальном сайте Фатеевского сельского поселения.
Председатель Фатеевской сельской Думы

Кирово-Чепецкого района

Кировской области    Л.А. Юшкова

Глава Фатеевского сельского поселения

Кирово-Чепецкого района

Кировской области    Е.В. Меркулова

	         Приложение
         УТВЕРЖДЕН
         решением Фатеевской

         сельской Думы
         от 26.03.2024 №16/56

Перечень

индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Фатеевского сельского поселения, и порядок их выявления
1. В целях оценки риска причинения вреда (ущерба) при принятии решения о проведении и выборе вида внепланового контрольного мероприятия установлены индикаторы риска нарушения обязательных требований законодательства.

При осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования Фатеевского сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области устанавливаются следующие индикаторы риска нарушения обязательных требований:

1.1. Наличие сведений о выявлении в течение тридцати календарных дней трех и более аналогичных случаев отклонения состояния объекта контроля, требования к которому установлены Правилами благоустройства;

1.2. Неоднократное направление (два и более раза в течение календарного года) в адрес контролируемого лица предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований;

1.3. Наличие в течение одного года не менее трех постановлений по делам об административных правонарушениях с назначением административного наказания за нарушения обязательных требований в сфере благоустройства, вынесенных в отношении контролируемого лица;

1.4. Размещение в средствах массовой информации, информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", в том числе на официальных страницах органов местного самоуправления в социальных сетях "ВКонтакте" в течение одного месяца трех и более отрицательных отзывов о качестве содержания прилегающей территории.

2. Порядок выявления индикаторов риска нарушения обязательных требований включает в себя сбор, обработку, анализ, учет и систематизацию сведений о контролируемых лицах, имеющихся у администрации Фатеевского сельского поселения и полученных без взаимодействия с этими лицами.

Администрация Фатеевского сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области в целях выявления индикаторов риска нарушения обязательных требований использует сведения о контролируемых лицах, полученные из любых источников, обеспечивающих их достоверность, в том числе в ходе проведения профилактических мероприятий, выездных обследований, из обращений юридических и физических лиц, из сообщений средств массовой информации, систем межведомственного информационного взаимодействия, иных информационных систем.